
5

RAUDONŲ NOSIŲ misija yra dovanoti šypsenas ir juoką tiems, kam to trūksta labiausiai. Siekiame  
sukurti saugią aplinką vaikams ir pažeidžiamiems asmenims, kad jie galėtų mėgautis aukščiausios kokybės  
profesionalių klounų pasirodymais visose šalyse, kuriose dirbame. Mes tikime, kad galimybė mėgautis  
rekreacine veikla, menu ir kultūra, skatina bendrą mūsų paslaugos gavėjų gerovę. 

Vaikai ir pažeidžiami asmenys, esantys sveikatos priežiūros ir socialinėse įstaigose, taip pat asmenys,  
nukentėję dėl žmogaus sukeltų ar stichinių nelaimių, susiduria su ypatinga rizika ir sunkumais ir dažniau 
tampa smurto, prievartos ar nepriežiūros aukomis. 

Organizacija RED NOSES International (RNI), apimanti visas RNI organizacijas partneres ir RNI fondą,  
pripažįsta, kad ypač svarbu tiek mūsų organizacijoje, tiek ir dirbant su mūsų išorės partneriais užtikrinti 
vaikų ir pažeidžiamų asmenų saugumą ir jų apsaugą nuo netinkamo elgesio ir apskritai visko, kas kenkia jų 
sveikatai ir vystymuisi.

Meninių programų, atliekamų RAUDONŲ NOSIŲ, metu gali pasitaikyti diskretiško fizinio kontakto su 
vaikais ir pažeidžiamais asmenimis. Tam turime įsivedę pagalbines priemones ir taisykles, kurios užtikrina 
kiekvieno individo ribų apsaugojimą ir pagarbą jų atžvilgiu, asmenų saugumas yra mūsų dėmesio centre.

RED NOSES International įdiegė suderintą Vaikų ir pažeidžiamų asmenų teisių apsaugos (VPAT) politiką, 
kuria siekiama sumažinti smurto ir prievartos riziką. Visi darbuotojai, laisvai samdomi asmenys, partneriai ir 
bendradarbiai privalo laikytis šios politikos nuostatų ir įsipareigoti nedelsiant pranešti apie bet kokį galimo 
piktnaudžiavimo atvejį. Ši politika taip pat skirta apsaugoti ir mūsų pačių darbuotojus nuo nepagrįstų  
kaltinimų ir RAUDONŲ NOSIŲ, kaip organizacijos, reputaciją. 

RED NOSES International įdiegė apsaugos mechanizmus, įskaitant – paskyrė vidaus ir išorės kvalifikuotus 
asmenis (teisių apsaugos pareigūnus ir komandas visose RNI organizacijose ir išorės ombudsmenus), kurie 
veikia kaip kontaktiniai centrai skundams priimti ir problemoms nagrinėti.

Nuolat didinsime informuotumą savo grupėje ir už jos ribų apie tai, kaip svarbu užtikrinti, kad vaikai ir 
pažeidžiami asmenys būtų apsaugoti nuo skriaudos ir prievartos. Be to, vertinsime ir nuolat tobulinsime 
visas šios politikos priemones, įskaitant, bet tuo neapsiribojant, rengiant reguliarius darbuotojų mokymus.  

Kuriant bet kokias priemones, turinčias įtakos vaikams ir pažeidžiamiems asmenims, visada bus  
atsižvelgiama į jų nuomonę, nepriklausomai nuo rasės, lyties, amžiaus, negalios, religinių įsitikinimų ar 
seksualinės orientacijos, taip siekiama paisyti jų interesų ir užtikrinti raidą. 

Vaikų ir pažeidžiamų asmenų orumas bus užtikrinamas vykdant bet kokią mūsų komunikacijos veiklą. 

RAUDONOS NOSYS taip pat įsipareigoja aktyviai ginti vaikų ir pažeidžiamų asmenų teises ir  
bendradarbiauti su vaiko teisių apsaugos organizacijomis ir ekspertais. 

Mūsų veiksmų moralinis kompasas yra Visuotinė žmogaus teisių deklaracija (VŽTD), o šios politikos teisinis 
pagrindas yra Vaiko teisių konvencija (VTK) ir Neįgaliųjų teisių konvencija (NTK). 

Ši politika grindžiama dviem iš septynių pagrindinių RNI vertybių: pagarba ir atskaitomybe. Mes įsiklausome 
ir bendradarbiaujame su bendruomenėmis, kuriose dirbame. Žmonių, su kuriais susiduriame, norai,  
įsitikinimai, požiūriai ir jausmai yra visapusiškai gerbiami. Esame atjautūs ir padedame tiems, kam reikia 
mūsų pagalbos. Sveikiname įvairovę ir laikomės įtraukaus požiūrio. RED NOSES International laikosi  
nuomonės, kad mūsų pareiga yra prisiimti atsakomybę už visas mūsų sprendimų ir veiksmų pasekmes. Tai 
sudaro mūsų geros valdysenos principų pagrindą.

I
įsipareigojimų pareiškimas

RAUDONŲ NOSIŲ Tarptautinis 

4




